Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 118/2018                                     Pinheiro Machado, 05 de setembro de 2018.

                              Senhor Prefeito:

                               Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 04 de setembro de 2018, aprovadas

por unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                          Vereador Ronaldo Costa Madruga

                          Proposição nº 028/2018

                          Pedido de Informação: Quantos estagiários tem o Município, e suas

respectivas áreas de atuação, nomes?

                         Vereador Wilson da Rosa Lucas

                         Proposição nº 012/2018

                          Pedido de Providências: Solicito que, através da Secretaria de Obras

sejam feitos reparos em diversos pontos críticos da iluminação pública na Vila Umbús,

bem como operação Tapa-Buracos emergencial.

                          Proposição nº 013/2018

                          Pedido de Providências: Solicito que, através da Secretaria de

Obras seja realizada a manutenção da estrada por meio de uma operação Tapa-

buracos na localidade do Cerro Chato, Torrinhas.

                         Proposição nº 014/2018

                         Pedido de Providências: Solicito que, através da Secretaria de

Obras seja realizada a manutenção do cruzamento entre as Ruas Professora e Dois

de Maio e outros pontos destas vias.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                         Vereador Mateus Oliveira Garcia

                         Proposição nº018/2018

                          Pedido de Providências: Solicito que o Poder Executivo Municipal

articule junto a Companhia Riograndense de Saneamento (CORSAN) a possibilidade

do abastecimento de água para a Agroindústria Familiar da Associação Pinheirense

de Apicultores (APA).

Atenciosamente,

     Jaime Iran Fernandes Lucas                                 Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS